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Цел на iKnow проектот 

 Да се модернизира пристапот кон 
студентските активности со иновативни 
електронски технологии што водат кон 
Информатичко општество 
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Специфични цели на iKnow 

 Електронска евиденција на присутност,  
 Универзитетски сервиси 
 Europass CV, ECTS, додаток на диплома 
 Студентски активности, пријави на 

испити, семестри, распореди, академски 
резултати 

TEMPUS project JPGR 511342 iKnow Презентација 11.07.2011 



Придобивки на iKnow проектот 

 Целта не е само да се замени хартијата 
со електронски сервис, туку и да се 
редизајнираат процесите кои се 
однесуваат на студентите со технологии 
за иновации и управување со знаење. 
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Придобивки 

 Електронски индекс  
 Електронско пријавување на испити 
 Електронска заверка на семестри 
 Електронско запишување на семестри 
 Нема редици на чекање – нема шалтер 

служба со огромен притисок за хартиени 
трансакции 
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Досегашни процеси 
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Електронски пријави и барања 
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Очекувани новитети 2012 

 МОН да овозможи автоматско преземање 
податоци од матура 

 Електронско плаќање на таксена марка 
(преку СМС или Интернет) 

 Електронско плаќање на други 
задолжителни трошоци (преку Интернет) 

TEMPUS project JPGR 511342 iKnow Презентација 11.07.2011 



Презентација 

 Електронско пополнување на пријава 
 Поднесување на документи 
 Издавање ранг листи 

 
 Предвидена обука 8-12 август пред 

почеток на уписот 
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